岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１０月２９日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

健康福祉政策課 政策企画係

小野

内線 3217

直通 058-272-8260

F A X 058-278-2620

明治安田生命保険相互会社からの寄附金の受領

及び知事感謝状の贈呈について

このたび、県では、「がん対策等健康増進活動」への支援を目的とした寄附金を明治安田

生命保険相互会社様からいただくことになりました。

ついては、下記のとおり寄附金の目録の受領及び知事感謝状の贈呈を行います。

記

１ 日    時  令和７年１１月５日（水） １１：４０～１２：００

２ 場    所  県庁６階 第一応接室

３ 感謝状受領者  明治安田生命保険相互会社

  及び 出席 者   執行役員 東海地域リレーション本部長 宇
う

戸
と

 大輔
だいすけ

 氏 他

４ 感謝状贈呈者  知事 江崎 禎英

５ 寄 附 金 額   １，７１８，７９８円

【寄附の概要（私の地元応援募金）】

 明治安田生命保険相互会社では、さまざまな形で地域に「つながり」や「ふれあい」、「ささ

えあい」の機会を創出することで、より豊かな地域社会づくりに貢献することを目指す「地元

の元気プロジェクト」を展開しており、その一環として、全国の自治体や地域の団体等に「私

の地元応援募金」による寄附を実施しています。

 同募金は地域住民の健康づくりや暮らしの充実に向け県と同社との協働による取組の一助

とすることを目的として、全従業員を対象に居住地や出身地などのゆかりのある地域を寄附先

に任意に募金する従業員募金に、会社拠出の寄附を上乗せしたものです。

 同社からは令和２年から毎年寄附をいただいており、今回で７回目となります。

（累計寄附金額：8,436,698円）